
Ročenka 2008-2009 
- rozšíření o příspěvky členů klubu 
 
Vážení členové klubu a přátelé plemene. V současné době probíhá příprava v pořadí druhého 
vydání Ročenky HWK, která bude v distribuci od jara-léta 2010. Rádi bychom oproti prvnímu 
vydání rozšířili její obsah a v této souvislosti žádáme majitele o poskytnutí informací o svých 
hovawartech a zároveň samozřejmě prezentaci jejich úspěchů. 
 
1. Sekce "Chov," stránka věnovaná "dlouhověkým" hovawartům: 
Na stránce se budou prezentovat jedinci, kteří se v letech 2008-2009 dožili nejméně 12 let. 
Žádáme jejich majitele o poskytnutí těchto informací: Jméno psa včetně chovatelské stanice, 
číslo zápisu, datum narození (pokud pes již nežije, uveďte prosím také datum úhynu), 
matka, otec, majitel, chovatel. Ke zprávě je možné také přiložit aktuální fotografii * 
 
2. Sekce "Výcvik," stránka věnovaná pracovním hovawartům: 
Do sekce výcvik bychom kromě již uzavřené soutěže o pracovního hovawarta rádi přidali také 
seznam všech jedinců, kteří v letech 2008-2009 složili jakoukoliv zkoušku z výkonu. Žádáme 
tedy majitele, kteří mají zájem sebe i svého psa tímto způsobem prezentovat, o dodání 
následujících údajů: 
Jméno psa včetně chovatelské stanice, číslo zápisu, matka, otec, majitel, chovatel, seznam 
složených zkoušek z výkonu (na pořadí nezáleží) a kopie dokladu o složené zkoušce (např. 
zápis v PP nebo výkonnostní knížce, protokol o složené zkoušce atd...). Zkouškou z výkonu 
se rozumí jakákoliv splněná zkouška (nikoliv závod) podle libovolného zkušebního řádu 
včetně např. zkoušek canisterapeutických, agility, obedience atd. 
 
3. Sekce "Výstavy," stránka věnovaná hovawartům úspěšným v zahraničí: 
Do sekce výstavy bude kromě seznamu šampionátů vydaných prostřednictvím ČMKU přidán 
také seznam českých psů, resp. psů registrovaných v Čechách, kteří získali v letech 2008-
2009 národní šampionát (včetně junior, veterán grand nebo jiného šampionátu) v zahraničí. 
Žádáme majitele takových jedinců o zaslání následujících údajů: Jméno psa včetně 
chovatelské stanice, číslo zápisu, otec, matka, majitel, chovatel, získaný šampionát a kopie 
dokladu o jeho nabytí (zápis v PP nebo kopie šampionátu) 
 
4. Fotografie 
Pro zatraktivnění Ročenky bude přidáno několik barevných stránek s fotografiemi. Žádáme 
zručné fotografy o poskytnutí kvalitních a zajímavých snímků, které spadají do těchto oblastí: 
chov, výcvik, výstavy. * 
 
Veškeré příspěvky do výše uvedených sekcí prosím zasílejte nejpozději do 10. 4. 2010 na 
adresu: houskova@hovawart.cz. Do předmětu prosím napište „ROČENKA.“ Děkujeme všem 
členům, kteří se podílejí na vzniku této důležité chovatelské publikace! 
 
 
* negarantujeme zveřejnění všech fotografií, rozhodovat bude množství došlých fotografií a 
jejich kvalita. Zasláním fotografie autor souhlasí s jejím zveřejněním a bezplatným využitím 
pro účely HWK ČR. Zaslané fotografie se nevrací. 
 
Katka Houšková a redakční rada 


